

金額

平成28年(2016) 会員生産統計表 (月別集計 金額 単位:千円)

会員会社の中から予め登録している調査対象会社の内、有効回答のあった会社数の合計である。

一般社団法人日本ばね工業会

	重ね板ばね	熱間成形コイルばね	トーションコイルばね	熱間成形ばね計(A)	冷間成形コイルばね	シートばね	薄板ばね	ぜんまいばね	ばね座金	その他の金属ばね	冷間成形ばね計(B)	合計(A)+(B)	プラスチックばね
平成28年1月	2,026,086	1,488,582	1,273,523	4,788,191	5,988,317	1,757,256	7,824,291	355,800	419,848	333,338	16,678,850	21,467,041	1,626,849
前年同月比	86.5%	91.2%	92.9%	89.5%	98.6%	156.9%	92.7%	86.9%	86.4%	76.8%	98.3%	96.2%	93.5%
平成28年2月	2,126,067	1,541,854	1,227,913	4,895,834	6,466,893	1,628,590	8,068,088	373,513	495,607	368,962	17,401,653	22,297,487	1,791,001
前年同月比	90.3%	90.8%	90.1%	90.4%	97.1%	90.8%	91.8%	84.9%	101.3%	85.3%	93.6%	92.9%	94.6%
平成28年3月	2,230,299	1,785,367	1,441,369	5,457,035	6,979,583	1,952,613	8,583,458	432,079	516,879	372,136	18,836,748	24,293,783	1,703,315
前年同月比	89.2%	102.6%	103.3%	96.8%	105.0%	88.9%	94.0%	98.8%	98.6%	76.1%	97.0%	96.9%	86.6%
平成28年4月	1,820,600	1,593,203	1,132,710	4,546,513	6,145,214	1,687,853	7,874,919	314,451	526,663	264,317	16,813,417	21,359,930	1,852,244
前年同月比	73.1%	103.7%	87.1%	85.4%	94.5%	94.1%	91.5%	75.1%	113.7%	57.2%	92.1%	90.6%	111.7%
平成28年5月	1,838,058	1,403,706	1,124,531	4,366,295	5,812,592	1,628,615	7,031,017	355,741	420,697	346,379	15,595,041	19,961,336	1,511,493
前年同月比	86.1%	105.6%	103.1%	95.9%	100.5%	104.9%	96.9%	101.6%	98.4%	77.6%	98.6%	98.0%	134.1%
平成28年6月	2,076,996	1,613,185	1,383,903	5,074,084	6,786,382	1,796,477	8,236,970	401,912	470,386	420,713	18,112,840	23,186,924	1,840,738
前年同月比	86.5%	98.8%	103.2%	94.4%	104.8%	92.5%	92.3%	93.6%	93.4%	95.5%	96.8%	96.2%	93.8%
平成28年上期計	12,118,106	9,425,897	7,583,949	29,127,952	38,178,981	10,451,404	47,618,743	2,233,496	2,850,080	2,105,845	103,438,549	132,566,501	10,325,640
前年同期比	85.2%	98.5%	96.5%	92.0%	100.1%	100.5%	93.1%	89.9%	98.5%	77.9%	96.0%	95.1%	99.8%
平成28年7月	2,155,464	1,732,582	1,288,129	5,176,175	6,478,506	1,895,533	7,975,057	410,336	467,883	338,654	17,565,969	22,742,144	232,279
前年同月比	86.1%	97.5%	92.3%	91.2%	93.0%	96.1%	88.9%	92.5%	91.3%	85.5%	91.2%	91.2%	11.0%
平成28年8月	1,952,080	1,452,710	1,133,165	4,537,955	6,000,910	1,562,995	7,428,170	374,416	419,171	325,995	16,111,657	20,649,612	1,808,363
前年同月比	93.3%	108.0%	115.7%	102.8%	112.7%	106.1%	100.7%	107.0%	102.4%	92.3%	105.4%	104.8%	121.4%
平成28年9月	1,995,328	1,688,188	1,405,415	5,088,931	6,982,820	1,918,259	8,580,505	458,533	523,925	383,273	18,847,315	23,936,246	1,934,810
前年同月比	89.6%	102.4%	102.3%	97.0%	102.3%	105.4%	95.5%	111.8%	103.2%	107.8%	99.7%	99.1%	98.1%
平成28年10月	1,965,993	1,609,044	1,316,841	4,891,878	6,635,953	1,735,641	8,525,065	391,245	513,428	375,437	18,176,769	23,068,647	1,839,710
前年同月比	82.0%	100.1%	95.6%	90.9%	100.2%	92.0%	96.1%	90.0%	100.7%	98.2%	97.2%	95.8%	95.6%
平成28年11月	1,970,835	1,761,750	1,359,161	5,091,746	7,157,662	2,152,915	7,105,098	1,580,946	539,392	306,978	18,842,991	23,934,737	2,036,844
前年同月比	91.2%	100.3%	94.9%	95.2%	109.7%	90.3%	79.4%	388.2%	113.5%	85.9%	98.7%	97.9%	126.0%
平成28年12月	1,805,044	1,659,442	1,218,507	4,682,993	6,683,903	1,646,273	8,469,038	411,008	511,071	429,816	18,151,109	22,834,102	1,863,573
前年同月比	83.6%	105.5%	93.0%	92.9%	104.5%	95.1%	100.1%	114.7%	124.1%	98.0%	102.0%	100.0%	98.7%
平成28年下期計	11,844,744	9,903,716	7,721,218	29,469,678	39,939,754	10,911,616	48,082,933	3,626,484	2,974,870	2,160,153	107,695,810	137,165,488	9,715,579
前年同期比	87.5%	102.0%	98.1%	94.7%	103.3%	96.9%	93.2%	150.8%	105.2%	94.6%	98.8%	97.9%	88.3%
平成28年 合計	23,962,850	19,329,613	15,305,167	58,597,630	78,118,735	21,363,020	95,701,676	5,859,980	5,824,950	4,265,998	211,134,359	269,731,989	20,041,219
前年比	86.3%	100.3%	97.3%	93.3%	101.7%	98.6%	93.1%	119.9%	101.8%	85.5%	97.4%	96.5%	93.9%
平成27年1月	2,343,339	1,633,022	1,371,252	5,347,613	6,074,202	1,120,134	8,436,898	409,450	485,815	433,857	16,960,356	22,307,969	1,739,359
平成27年2月	2,353,399	1,697,377	1,363,118	5,413,894	6,656,620	1,792,769	8,787,106	440,186	489,229	432,648	18,598,558	24,012,452	1,892,894
平成27年3月	2,501,174	1,739,535	1,394,861	5,635,570	6,644,302	2,196,321	9,131,417	437,311	524,180	489,025	19,422,556	25,058,126	1,966,553
平成27年4月	2,491,004	1,535,916	1,299,936	5,326,856	6,503,537	1,793,855	8,608,294	418,662	463,197	461,921	18,249,466	23,576,322	1,658,653
平成27年5月	2,134,526	1,329,851	1,090,685	4,555,062	5,785,294	1,552,582	7,253,531	350,109	427,363	446,443	15,815,322	20,370,384	1,127,475
平成27年6月	2,400,529	1,633,528	1,340,957	5,375,014	6,475,423	1,941,875	8,926,350	429,530	503,547	440,463	18,717,188	24,092,202	1,962,304
平成27年上期計	14,223,971	9,569,229	7,860,809	31,654,009	38,139,378	10,397,536	51,143,596	2,485,248	2,893,331	2,704,357	107,763,446	139,417,455	10,347,238
平成27年7月	2,504,486	1,776,114	1,395,794	5,676,394	6,963,488	1,972,220	8,970,401	443,494	512,670	396,116	19,258,389	24,934,783	2,109,622
平成27年8月	2,091,593	1,345,244	979,421	4,416,258	5,323,796	1,472,572	7,377,528	350,070	409,336	353,354	15,286,656	19,702,914	1,489,964
平成27年9月	2,227,563	1,647,916	1,373,360	5,248,839	6,825,824	1,819,817	8,983,653	410,061	507,900	355,474	18,902,729	24,151,568	1,971,985
平成27年10月	2,398,286	1,607,577	1,377,887	5,383,750	6,620,942	1,886,459	8,872,919	434,900	509,638	382,265	18,707,123	24,090,873	1,923,987
平成27年11月	2,161,347	1,755,624	1,432,942	5,349,913	6,522,069	2,383,958	8,947,995	407,244	475,387	357,159	19,093,812	24,443,725	1,616,486
平成27年12月	2,159,739	1,573,408	1,310,125	5,043,272	6,398,131	1,730,637	8,459,259	358,319	411,949	438,419	17,796,714	22,839,986	1,888,085
平成27年下期計	13,543,014	9,705,883	7,869,529	31,118,426	38,654,250	11,265,663	51,611,755	2,404,088	2,826,880	2,282,787	109,045,423	140,163,849	11,000,129
平成27年 合計	27,766,985	19,275,112	15,730,338	62,772,435	76,793,628	21,663,199	102,755,351	4,889,336	5,720,211	4,987,144	216,808,869	279,581,304	21,347,367

#####